هدف اساسی این گزارش ها، جلب توجه نخبه گان، حاکمان و جهت های مسؤول در کشور و جهت های بین المللی به خسارات سنگین جنگ جاری در افغانستان است.

## مقدمه

در این گزارش آمار تلفات ناشی از جنگ جاری در کشور، از تاریخ ۱۳ الی ۱۹ دسامبر سال ۲۰۱۹م (از ۲۲ الی ۲۸ قوس سال ۱۳۹۸ هـ ش) از نقاط مختلف کشور جمع‌آوری گردیده است. بر بنیاد این گزارش، در این هفته حدود ۲۰۷ تن در نقاط مختلف کشور کشته و ۱۱۵ تن دیگر نیز زخمی شده‌اند.

بربنیاد آمار گزارش، میزان مجموعی تلفات جنگ در این هفته نسبت به هفته قبل کاهش یافته است. هفته قبل ۴۴۳ تن در تمام نقاط کشور کشته و زخمی شده بودند، ولی در این هفته مجموعاً ۳۲۲ تن کشته و زخمی شده‌اند.

در نتیجه انفجار ماین چسپکی بر یک موتر هایلکس افراد ملکی در مربوطات حوزه پنجم امنیتی شهر کابل، ۲ فرد ملکی کشته و ۲ تن دیگر به شمول یک زن زخم برداشتند.

### جدول ۳: تلفات غیرنظامیان

اسم کشته زخمی مجموع
غیرنظامیان ۲۷ ۵۵ ۸۲
مجموعه ۲۷ ۵۵ ۸۲

### نتیجه و تحلیل هفته

بربنیاد آمار گزارش این هفته، از ۲۲ الی ۲۸ قوس سال ۱۳۹۸ هـ ش (۱۳ الی ۱۹ دسمبر سال ۲۰۱۹م) مجموعاً حدود ۳۲۲ تن در مناطق مختلف کشور کشته و زخمی شده‌اند که از این جمع ۲۰۷ تن آنان کشته و ۱۱۵ تن دیگر نیز زخمی شده‌اند.

در کل، میزان مجموعی تلفات جنگ در این هفته نسبت به هفته قبل کاهش یافته است.